



REQUISICIÓN DE COMPRA RECURSO ORDINARIO

SOLICITA:

MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA

REQ. No.

100-2023

ÁREA o DEPARTAMENTO

RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

FECHA:

28/08/2025

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2161	2000	100	litros	Cloro liquido concentración al 6%	\$ 4.83	\$ 482.50
2161	2000	25	piezas	Escoba abanico, de cerda semisueve para interiores, con baston.	\$ 34.68	\$ 867.00
2161	2000	25	piezas	Escoba abanico, de cerda semingida para exteriores, con baston.	\$ 66.30	\$ 1,657.50
2161	2000	20	litro	Bidon de jabon liquido para ropa, colores intensos	\$ 10.80	\$ 216.90
2161	2000	80	kilos	Bolsa negra para basura tamaño jumbo.	\$ 24.40	\$ 1,952.00
2161	2000	10	pza	Bote para basura rectangular capacidad 12 litros, color negro. Plastico	\$ 78.37	\$ 783.70
2161	2000	5	pza	Bote para basura rectangular capacidad 50 litros, plastico. Con tapa balancin	\$ 641.70	\$ 3,208.50
2161	2000	20	pza	Espanja fibra para lavar trastes, no raya.	\$ 9.23	\$ 184.60
2161	2000	3	galon	Jabón para trastes, antibacterial, aroma limón.	\$ 157.80	\$ 473.40
SUBTOTAL:						\$ 9,825.10
I.V.A 16%:						\$ 1,572.02
TOTAL:						\$ 11,397.12

FORMA DE PAGO:

CHEQUE ()

TRANSFERENCIA ()

PARCIAL () TOTAL (X)

BANCO: BEVA

NO. CUENTA:

Clabe:

OBSERVACIONES:

hoja 2-2

MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA

JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA

JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES Nombre y
Firma

LIC. IRMA GUADALUPE COSTA ROBLES

VALIDACION PRESUPUESTAL - REC.
FINANCIEROS
Nombre y Firma

REVISIÓN 04

MRO. SALVADOR RODRIGUEZ
VERAZQUEZDIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Nombre y Firma

MTRO. HASSEMRUBEN MARRAS BRAMBLE

AUTORIDAD RECTOR
Nombre y Firma

FECHA: 20 de julio de 2025



REQUISICIÓN DE COMPRA RECURSO ORDINARIO

130-2025

SOLICITA:	MIGUEL ÁNGEL TRIANA ESTRADA	REQ. No.
AREA o DEPARTAMENTO	RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	FECHA: 28/08/2025

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2161	2000	180	litros	Limpiador líquido multiusos, antibacterial aroma pino	\$ 9.60	\$ 1,728.00
2161	2000	180	litros	Limpiador líquido multiusos, antibacterial aroma floral	\$ 8.80	\$ 1,584.00
2161	2000	60	litros	Desincrustante y sarricida base ácidos orgánico	\$ 9.10	\$ 546.00
2161	2000	20	pza	Cubeta de plástico, capacidad 12 litros. Con asa	\$ 19.58	\$ 391.60
2161	2000	65	caja	Papel higiénico doble hoja, grafado, 180 a 200 metros por rollo. Caja con 12 pieza	\$ 241.30	\$ 15,684.50
2161	2000	40	caja	Toalla de papel interdoblada, hoja sencilla, grafada, caja con 20 paquetes.	\$ 188.50	\$ 7,540.00
2161	2000	200	piezas	Pastilla aromatizante con fragancia, aromas variados.	\$ 8.83	\$ 1,766.00
2161	2000	35	pza	Tapete aromatizante para mingitorio, antisalpicaduras, aroma larga duración	\$ 56.43	\$ 1,975.05
2161	2000	1	bidón	Líquido desengrasante para metales, libre de solventes peligrosos	\$ 238.60	\$ 238.60
2161	2000	50	pza	Limpiador multisuperficie, aroma a limón, elimina el polvo, envase en aerosol.	\$ 53.33	\$ 2,666.50
2161	2000	200	pza	Microfibra antipelusa, absorbente 80% poliéster 20% polímero, 40 cm x 40 cm	\$ 10.58	\$ 2,116.00
2161	2000	20	litros	Líquido sanitizante concentrado en bidón de 5 litros, NO TOXICO, deberá de cumplir con la NOM	\$ 15.68	\$ 313.60
2161	2000	10	pza	Dispensador de shampoo para manos, con cerradura, capacidad de 750 ml. a 900 ml.	\$ 192.60	\$ 1,926.00
2161	2000	40	litros	Shampoo para manos antibacterial, aroma floral.	\$ 12.50	\$ 500.00
SUBTOTAL:						\$ 38,975.85
I.V.A 16%:						\$ 6,236.14
TOTAL:						\$ 45,211.99

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA ()
PARCIAL () TOTAL (X)	BANCO BBVA	NÚM. CUENTA:
	clabe:	

OBSERVACIONES:

hoja 1-2

MIGUEL ÁNGEL TRIANA ESTRADA
JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES Nombre y Firma

MIGUEL ÁNGEL TRIANA ESTRADA
JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES Nombre y
Firma

LIC. IRMA GUADALUPE ACOSTA TORRES
VALIDACIÓN PRESUPUESTAL REC.
FINANCIERO
Nombre y Firma

MIGUEL SALVADOR RODRIGUEZ VELAZQUEZ
ENCARGADO DE DESPACHO DE DIRECCION
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Nombre y Firma

MTRD. HASSEM BENMANSOUR BRAMILLA
AUTORIZA: RECTOR
Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN 04

FECHA: 20 de julio de 2025



DISTRIBUIDORA GOBI
RFC DGO9503032U5
TONELES 1457 Álamo Industrial
San Pedro Tlaquepaque Jalisco
45593 México
TELS: 33 36582022, 33
ventas@gobi.com.mx

FACTURA

F 102608

No. página / Páginas totales 1 / 2

FACTURADO A: 2917

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE
AV. ADOLF B. HORN 8941, Col. ARVENTO
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO,
Tel. 3040-9921 C.P. 45670 RFC. UPZ040210R31

ENTREGA A:

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE
AV. ADOLF B. HORN 8941
ARVENTO, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
JALISCO C.P. 45670

FOLIO SAT

9c776b1b-aa05-4301-8257-c51b6109544e

Fecha de emisión: 17/09/2025 16:58:07
Fecha de vencimiento: 17/10/2025
Fecha de certificación: 17/09/2025 17:03:11
Certificado emisor: 00001000000703993864
Certificado SAT: 00001000000509846663
Orden de compra:
Agente: ELENA OROZCO
Lugar de expedición: TLAQUEPAQUE, JALISCO
Condiciones de pago: Pago a 30 días

Forma de pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos

Uso del CFDI: G03 - Gastos en general.

Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Régimen emisor: 601 - General de Ley Personas Morales

Condiciones de pago: Pago a 30 días

Régimen receptor: 601 - General de Ley Personas Morales

Cantidad	Unidad	SAT	Descripción	IVA	Valor uni.	Importe
30.00	PIEZA	47131806	ABRILLANTADOR MUEBLES WIESE 12/323g/400ml	16	53.33	1,599.75
20.00	PIEZA	47131806	ABRILLANTADOR MUEBLES WIESE 12/323g/400ml	16	53.33	1,066.50
20.00	PZA	47131600	BALDE PLASTICO #12 (CUBETA) econ	16	19.58	391.50
80.00	KG	24111503	BOLSA NEGRA JUMBO 70+30 X 120 norm	16	24.40	1,952.00
5.00	PIEZA	47121700	CESTO 65 LTS GRIS CON TAPA BALANCIN LAT 8104GR	16	641.70	3,208.50
10.00	PZA	24101510	CESTO BASURA RECT # 20 med 40x28x21 cm	16	78.37	783.68
5.00	BIDON	47131807	COLOR 20 LT	16	96.50	482.50
1.00	BIDON	12163800	DESENGRASANTE AZUL 20 LT LIQUIDO	16	238.60	238.60
1.00	BIDON	47131700	DET LIQ MASKOLOR 20 LT	16	215.90	215.90
10.00	PZA	47131704	DISP. RELLENAB. GRIS JOFEL 800ML AC70020 Manual	16	192.60	1,926.00
25.00	PZA	47131700	ESCOBA ABANICO MEDIANA	16	34.68	867.00
25.00	PIEZA	47131600	ESCOBA VENECIANA EXTRA SUAVE	16	66.30	1,657.50
20.00	PZA	11151502	FIBRA ESPONJA CORAZZI V94 9X12.5 CM	16	9.23	184.52
3.00	GALON	47131800	GERMICIDA 5LT	16	78.40	235.20
1.00	GALON	47131800	GERMICIDA 5LT	16	78.40	78.40
20.00	CAJA	14111704	HIGIENICO JR CLASSIC 12/180 NVO 3182 ELITE	16	241.30	4,826.00
20.00	CAJA	14111704	HIGIENICO JR CLASSIC 12/180 NVO 3182 ELITE	16	241.30	4,826.00
24.00	CAJA	14111704	HIGIENICO JR CLASSIC 12/180 NVO 3182 ELITE	16	241.30	5,791.20
50.00	PZA	47131502	MICROFIBRA AMARILLA PZA 40x40cm	16	10.58	529.20
50.00	PZA	47131502	MICROFIBRA AZUL PZA 40x40 cm	16	10.58	529.20
50.00	PZA	47131502	MICROFIBRA ROJA 40x40 cm	16	10.58	529.20
50.00	PZA	47131502	MICROFIBRA VERDE 40x40cm	16	10.58	529.20
9.00	BIDON	47131800	MULTIUSOS FLORAL 20 LT	16	176.00	1,584.00
200.00	PIEZA	47131829	PASTILLA AROM. WIESE 50/60GR	16	8.83	1,765.80
9.00	BIDON	47131801	PINO 20 LT	16	192.00	1,728.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

*** PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN ***

No. página / Páginas totales 1 / 2

3.00	BIDON	47131829	SARRICIDA 20 LT	16	182.00	546.00
2.00	BIDON	53131608	SHAMPOO MANOS FLORAL 20LTS	16	250.00	500.00
1.00	GALON	47131800	SHAMPOO P/ TRASTES AMARILLO 5LT	16	157.80	157.80
2.00	GALON	47131800	SHAMPOO P/ TRASTES AMARILLO 5LT	16	157.80	315.60
35.00	PIEZA	47131705	TAPETE ANTISALPICADURA EKCOSCREEN C/12	16	56.43	1,975.05
10.00	CAJA	14111703	TOALLA INTER ELITE PRO CLASSIC 20/100 3052	16	188.50	1,885.00
10.00	CAJA	14111703	TOALLA INTER ELITE PRO CLASSIC 20/100 3052	16	188.50	1,885.00
19.00	CAJA	14111703	TOALLA INTER ELITE PRO CLASSIC 20/100 3052	16	188.50	3,581.50

Num. de partidas: 33

0.00

Importe con letra:

Cincuenta y Seis Mil Ciento Diez Pesos 71/100 M.N.

Subtotal IVA 0%	0.00
Subtotal al 16%	48,371.30
IVA:	7,739.41
TOTAL:	56,110.71

Importe con letra:

Cincuenta y Seis Mil Ciento Diez Pesos 71/100 M.N.

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

|1.1|9c776b1b-aa05-4301-8257-c51b6109544e|2025-09-17T17:03:11|L301306189R5|E5aT0XrJyIsYTF5EULoEY94QN+SudTntF+y+yUdNxGVee5TJrSqeNvUFEBqIqxn75A37YGL/MC2Gdxai0+efB2rqhya0Njb6zBwpgkqW+azSj0owRlwApp024AoU+AzBUE2/kuQ/pFvSULO6soDQGe0YRU9FGXwE8Ycr2KxEaCxCfMc7aFC+6NKgRGgg+22tWu+2vzrSuqGCF1t6v48kuXA7Vbb1t4LILq9AE2jgNnuGMv1FVdzmwUPy06nOorWrxJQfCxC0J0pRBKcg+6f2BwYHvFA8zi1jqQbOD8b64hFI3+eceHwWzfpHAz5owPCBaA6B1V4Aze3HnPhnuSfKI5A==|C000100000509646663|



Sello digital del Emisor:

E5aT0XrJyIsYTF5EULoEY94QN+SudTntF+y+yUdNxGVee5TJrSqeNvUFEBqIqxn75A37YGL/MC2Gdxai0+efB2rqhya0Njb6zBwpgkqW+azSj0owRlwApp024AoU+AzBUE2/kuQ/pFvSULO6soDQGe0YRU9FGXwE8Ycr2KxEaCxCfMc7aFC+6NKgRGgg+22tWu+2vzrSuqGCF1t6v48kuXA7Vbb1t4LILq9AE2jgNnuGMv1FVdzmwUPy06nOorWrxJQfCxC0J0pRBKcg+6f2BwYHvFA8zi1jqQbOD8b64hFI3+eceHwWzfpHAz5owPCBaA6B1V4Aze3HnPhnuSfKI5A==

Sello digital del SAT:

cMVASnBCe6jSF1fs74I14+Ac2CD06mYC51kI75eeNjz/qL2L2RMVnGyCuW97H2neR0IwxyP3SE+UdMn30Xv+mXqXQOUXb+1S5joGfSaMVB/sRkntsvXPB8xdBBW6b7w1/t0E/LBj5/9P1ruk50G11qYbJsuVktw0482vqVAL9/gBf8bp84832ptIM3ccP4tefoXs2PDvGR1A73en1Xo6++A1hP3193Rv1GVXaxVDRzXjU26GDreCxf91wJWfifm/A6omYvk9VtiwM9fCawQpeaC1mKTCa3IrlpumJL41nP1CaPXG0cJ33yRA217z5VPdaQ1z8FkNqghPq24gBTQ==

Debo(mos) y pagaré(mos) incondicionalmente por este pagaré a la orden de DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V. en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 17/09/2025 la cantidad de: \$ 56,110.71 (Cincuenta y Seis Mil Ciento Diez Pesos 71/100 M.N.) valor recibido a mí(nuestra) orden satisfactoria. La suma que ampara este pagaré causará intereses moratorios del 6% mensual después de su vencimiento. En caso de cobro judicial pagaré(mos) los gastos que se originen, sometiéndome los gastos judiciales que el acreedor elija y renunciando al fuero de mi actual o futuro domicilio. Este pagaré es mercantil y está regido por la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito en su art. 173 parte final y ante, convalida por no ser un pagaré domiciliado.

TLAQUEPAQUE, JALISCO A 17/09/2025
VENCIMIENTO: 17/10/2025
OTORGANTE: UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE AGUASCALIENTES 0941 COL. ARVENTO, TLAQUEPAQUE DE JUJARA
DOMICILIO:

NOMBRE

FIRMA

RECURSOS MATERIALES y SERVICIOS GENERALES

OFICIO UPZMG/SADMVO/RMySG/050/2025

ASUNTO: petición de compra

Tlajomulco de Zúñiga, Jal. a 28 de agosto de 2025

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Por medio del presente solicito su apoyo para la adquisición de material de limpieza necesario para suministrar de material básico para realizar las labores de limpieza en las instalaciones de la Universidad.

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	CANTIDAD	UNIDAD
Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma pino	180	litros
Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma floral	180	litros
Desincrustante y sarricida base ácidos orgánico	60	litros
Cubeta de plástico, capacidad 12 litros. Con asa	20	pza
Papel higiénico doble hoja, grofado, 180 a 200 metros por rollo. Caja con 12 pieza	65	caja
Toalla de papel interdoblaada, hoja sencilla, grofado, caja con 20 paquetes.	40	caja
Pastilla aromatizante con practigancho, aromas variados.	200	piezas
Tapete aromatizante para mingitorio, anti salpicaduras, aroma larga duración	35	pza
Liquido desengrasante para metales, libre de solventes peligrosos	1	bidón
Limpiador multisuperficie, aroma a limón, elimina el polvo, envase en aerosol.	50	pza
Microfibra anti pelusa, absorbente 80% poliéster 20% polimero, 40 cm x 40 cm	200	pza
Liquido sanitizante concentrado en bidón de 5 litros, NO TOXICO, deberá de cumplir con la NOM	20	litros
Dispensador de shampoo para manos, con cerradura, capacidad de 750 ml. a 900 ml.	10	pza
Shampoo para manos antibacterial, aroma floral.	40	litros
Cloro liquido concentración al 6%	100	litros
Escoba abanico, de cerda semisuave para interiores, con bastón.	25	piezas
Escoba abanico, de cerda semirrigida para exteriores, con bastón.	25	piezas
Bidón de jabón liquido para ropa, colores intensos	20	litro
Bolsa negra para basura tamaño jumbo.	80	kilos
Bote para basura rectangular capacidad 12 litros, color negro. Plástico	10	pza
Bote para basura rectangular capacidad 50 litros, plástico. Con tapa balancin	5	pza
Esponja fibra para lavar trastes, no raya.	20	pza
Jabón para trastes, antibacterial, aroma limón.	3	galón

El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2025, será cubierto con recursos de origen federal con la partida 2161; señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en todas partidas.

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670

www.upzmg.edu.mx



De igual forma, manifiesto que no existen productos alternativos que puedan satisfacer las necesidades detectadas a un precio más bajo, o en su caso, la inexistencia de estudios o consultorias similares a las que se soliciten; así como que esta Dependencia no cuenta con ningún contrato vigente que ampare la prestación de dichos productos/servicios y que la presente solicitud atiende a la **correcta programación de adquisiciones** de esta Área Requiriente, en atención a sus necesidades reales y con sujeción al Presupuesto de Egresos aprobado.

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Acompañada de 2 cotizaciones con vigencia menor a 30 días, con las características que marca el artículo 2, fracción X de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

"2025, AÑO DE LA ELIMINACIÓN DE LA TRANSMISIÓN MATERNO INFANTIL DEL VIH Y SIFILIS EN JALISCO"

ATENTAMENTE


Miguel Ángel Triana Estrada
Jefe de Recursos Materiales y Servicios
Generales

C.c.p. Archivo

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670
www.upzmg.edu.mx

NUMERO DE SOLICITUD:

MÉTODOLÓGICA QUE SE UTILIZÓ: [comparaciones](#)[illegible]

TOTAL	\$75,000.00 TOTAL	\$68,241.30 TOTAL	\$66,400.00
-------	-------------------	-------------------	-------------

I	DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY DE ACQUISICIÓN DE BIENES PERSONALES Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EL REGLAMENTO, SE LEVO A CABO LA VERIFICACIÓN DE MÉRITOS COMO LO EXIGA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE LOS FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE LA VERIFICACIÓN DE LAS MANIFESTACIONES ACREDITARIAS, CON EL CONSENTIMIENTO DE LOS CONCURSANTES PARTICIPANTES ADMITIDAS QUE MANIFIESTA LA VERIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN EN LAS MISMAS.
II	SE APLICARON LOS PROCEDIMIENTOS DE VERIFICACIÓN DE MÉRITOS, ASÍ COMO PROCEDIMIENTOS ALTERNATIVOS DE COMPARACIÓN COMO PUNTAJE EN CONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LOS POSTULANTES.
III	SE MANIFIESTA QUE DEBIDO A LA FORMA DE LOS DATOS, SE PRESENTARON LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACIÓN DE MÉRITOS EN UN ORDEN DETERMINADO Y SE LEVANTÓ EL PROCEDIMIENTO DE LA SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL MÉRITO MENCIONADA.
IV	QUE EN LA VERIFICACIÓN DE MÉRITOS, SE OTORGÓ EL MÁXIMO PUNTAJE DE POTENTIALIDAD, ASÍ COMO LA MEDIAN DE LOS DATOS QUE CUMPLIERON LOS REQUISITOS Y QUE HUBIERON OBTENIDO LAS COMISIONES DE ASESORÍA A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	SE LEVO A CABO QUE EN LOS DATOS PERSONALES SE REGISTRARON LA INFORMACIÓN DE LA MEDIAN DE LOS DATOS QUE CUMPLIERON LOS REQUISITOS.
VI	POSIÓNTAME, ENTREGA DE LOS IMPUTACIONES PERSONALES.

¡¡¡ CITACIONES DE LOS PROVEEDORES INMEDIATAMENTE CONSIDERAR EL MONEDA DE \$20 !!! SIN APLICAR EL PRESENTE ACORDO PARA PLANTAS

EN EL CASO DE CONJUNTOS, PROYECTOS O ALTERNATIVAS QUE SEAN MEMBROS DE OTRAS FORMAS TRÁNSITO SUJETO A LA REGISTRO DE EFECTOS DE CONSULTA

ELABORÓ

 INGENIERO (A) TRABAJO EN LA
 OFICINA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
 GENERALES

REVISÓ



MTR. SALVADOR RODRÍGUEZ VELÁZQUEZ
ENCARGADO DE DESARROLLO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACIÓN

AUT08125

17

MIRO: HANNA MAUREN MACIAS BRANDELLA



GLAMOUROSO TALA
RFC: GOTL7810194B8
JESUS CARRANZA 43
Col: TRIANGULO C.P.: 45300
TALA, TALA, JALISCO, MEXICO
Tel: TEL. 3947339141 Cel: 3314552760 eMail: Email:
glamourosotala@gmail.com

Cotización
216

Fecha
25/08/2025

Moneda: MXN

RECEPTOR

Receptor: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Estado:
Código:
Código:
Código:
Código: , MEXICO

R.F.C.
Tel
Cel

IMG/CLAVE	CANT	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	DESCUENTO	IMPORTE
BIDON	30	PZA	BIDON C/PRODUCTO	\$ 30.00	\$ 0.00	\$ 900.00
WSANITAEROSOL	50	PZA	WILSE SANITIZANTE AEROSOL	\$ 90.00	\$ 0.00	\$ 4,500.00
123	4	PZA	WIESE Aroma (caja C/50 pzas)	\$ 570.00	\$ 0.00	\$ 2,280.00
ARTRAP1	200	PZA	MICROFIBRAS COLOR COPA R	\$ 17.50	\$ 0.00	\$ 3,500.00
PINOL 20LTRS	9	PZA	PINOL 20LTRS	\$ 270.00	\$ 0.00	\$ 2,430.00
FL20	9	PZA	FLORAL 20 LITROS	\$ 123.00	\$ 0.00	\$ 1,107.00
SARR	3	PZA	SARRICIDA 20 LITROS	\$ 168.00	\$ 0.00	\$ 504.00
G375	20	PZA	CURETA ECO # 12	\$ 30.00	\$ 0.00	\$ 600.00
94	65	PZA	Higienico 200m (12 pzas)	\$ 453.00	\$ 0.00	\$ 29,445.00
1515555	40	PZA	Sanitas Caja (20pzas)	\$ 354.00	\$ 0.00	\$ 14,160.00
7501524325414	35	PZA	Tapete Para Mglorio	\$ 28.00	\$ 0.00	\$ 980.00
DESENGRASANTES	1	PZA	Desengrasante Azul 20lrs	\$ 301.00	\$ 0.00	\$ 301.00
CASAS	4	PZA	SANITIZANTE 5 LITROS	\$ 300.00	\$ 0.00	\$ 1,200.00
BNB	10	PZA	DESPACHADOR JABONERA	\$ 290.00	\$ 0.00	\$ 2,900.00
MANOS	2	PZA	MANOS MANZANA VERDE 20 L	\$ 275.00	\$ 0.00	\$ 550.00
H20	5	PZA	Hipoclorito 20 Litros	\$ 370.00	\$ 0.00	\$ 1,850.00
VERONA	25	PZA	* escoba verona	\$ 65.00	\$ 0.00	\$ 1,625.00
7000	25	PZA	Escoba LARGA	\$ 51.00	\$ 0.00	\$ 1,275.00
MAX 20	1	PZA	Max Color 20lrs	\$ 255.00	\$ 0.00	\$ 255.00
G202	80	PZA	BOLSA JUMBO KG	\$ 53.00	\$ 0.00	\$ 4,240.00
G348	10	PZA	CESTO PAPELERO 11 LITRO	\$ 47.00	\$ 0.00	\$ 470.00
642545811039	20	PZA	FIBRA GL. CELULOSA	\$ 23.00	\$ 0.00	\$ 460.00
TRALIS	3	PZA	Trota Limon 5ls	\$ 90.00	\$ 0.00	\$ 270.00



GLAMOUROSO TALA

REC- GOTL7810194B8

JESUS CARRANZA 43

Col: TRIANGULO C.P.: 45300

TALA, TALA, JALISCO, MÉXICO

Tel: TEL 3847339141 Cel: 3314552760 eMail: Email:

glamcurceotala@gmail.com

216

25/08/2025

Moneda: MXN

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

【解答】

2000, p. 103).

176

Keywords:

1999

Colson.

Cluster: **MEXICO**

ING/CLAVE

CANT

UNIDAD

DESCRIPCIÓN

P. UNIT.

DESCUENTO

IMPORTE

KARLA NUÑEZ

Subtotal

\$ 75,902.00

Descuento

\$ 0.00

Total

\$ 75,802.00

Todos los precios incluyen I.V.A.

DISTRIBUIDORA GOBI

TONELES #1457, ALAMO INDUSTRIAL
SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO
TELS: 33 36-58-20-22 Y 33 36-14-46-70 / 73
ventas@gobi.com.mx

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA
METROPOLITANA DE GUADALAJARA



Cotización

Folio :
74877

Fecha :
AGOSTO 27, 2025.

Página :
1

Te mando un afectuoso saludo y por medio de la presente te ofrezco la siguiente cotización de los productos solicitados.

Muestra	Cant.	Unid.	Descripción	P.Unitario	Importe	Mon
	9.00	BIDON	PINO 20 LT	192.00	1,728.00	M.N.
	9.00	BIDON	MULTUSOS FLORAL 20 LT	176.00	1,584.00	M.N.
	3.00	BIDON	SARRICIDA 20 LT	182.00	546.00	M.N.
	30.00	PZA	BALDE PLASTICO #12 (CUBETA) econ	19.58	391.50	M.N.
	65.00	CAJA	HIGIENICO JR CLASSIC 12/180 NVO 3182 ELITE	241.30	15,684.50	M.N.
	40.00	CAJA	TOALLA INTER ELITE PRO CLASSIC 20x100 3052	188.50	7,540.00	M.N.
	200.00	PIEZA	PASTILLA AROM. WIESE 50x60GR	8.83	1,765.80	M.N.
	35.00	PIEZA	TAPETE ANTISALPICADURA EKOSCREEN C/12	56.43	1,975.05	M.N.
	1.00	BIDON	DESENGRASANTE AZUL 20 LT LIQUIDO	238.60	238.60	M.N.
	50.00	PIEZA	ABRILLANTADOR MUEBLES WIESE 12/323g/400ml	53.33	2,666.25	M.N.
	200.00	PZA	MICROFIBRA AMARILLA PZA 40x40cm	10.58	2,116.80	M.N.
	4.00	GALON	GERMICIDA 5LT	78.40	313.60	M.N.
	10.00	PZA	DISP. RELLENAB. GRIS JOFEL 800ML AC70020 Manual	192.60	1,926.00	M.N.
	2.00	BIDON	SHAMPOO MANOS FLORAL 20LTS	250.00	500.00	M.N.
	5.00	BIDON	COLORO 20 LT	96.50	482.50	M.N.

DISTRIBUIDORA GOBI

TONELES #1457, ALAMO INDUSTRIAL
SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO
TELS: 33 36-58-20-22 Y 33 36-14-46-70 / 73
ventas@gobi.com.mx



Cotización

Folio :

74877

Fecha :

AGOSTO 27, 2025.

Página :

2

Muestra	Cant.	Unid.	Descripción	P.Unitario	Importe	Mon
	25.00	PZA	ESCOBA ABANICO MEDIANA	34.68	867.00	M.N.
	25.00	PIEZA	ESCOBA VENECIANA EXTRA SUAVE	66.30	1,657.50	M.N.
	1.00	BIDON	DET LIQ MASKOLOR 20 LT	215.90	215.90	M.N.
	80.00	KG	BOLSA NEGRA JUMBO 70+30 X 120 norm	24.40	1,952.00	M.N.
	10.00	PZA	CESTO BASURA RECT # 20 med 40x28x21 cm	78.37	783.68	M.N.
	5.00	PIEZA	CESTO 65 LTS GRIS CON TAPA BALANCIN LAT 8104GR	641.70	3,208.50	M.N.
	20.00	PZA	FIBRA ESPONJA CORAZZI V94 9X12.5 CM	9.23	184.52	M.N.
	1.00	GALON	SHAMPOO P/ TRASTES AMARILLO 5LT	157.80	473.40	M.N.

Importe	48801.10
Subtotal	48801.10
I.V.A.	7,808.18
TOTAL	56,609.28

L.A.B. GDL.

Esperando la cotización sea de su total agrado me despido quedando a sus ordenes.

Excelente día!

ELENA OROZCO



1. COTIZACIÓN

ZAPOPAN, JALISCO A 27 DE AGOSTO DEL 2025

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara.
PRESENTE.

Cantida	Unidad	Descripción	Marca	P/U	subtotal por partida
180	litros	Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma pino	CARMEN	\$ 7.00	\$ 1,260.00
180	litros	Limpiador liquido multiusos, antibacterial aroma floral	CARMEN	\$ 7.00	\$ 1,260.00
60	litros	Desinfectante y sarricida base ácidos orgánicos	CARMEN	\$ 9.50	\$ 570.00
20	pza	Cubeta de plástico, capacidad 12 litros. Con asa	SM	\$ 18.01	\$ 360.25
65	caja	Papel higiénico doble hoja, grafado, 180 a 200 metros por rollo. Caja con 12 piezas	MARLI	\$ 320.44	\$ 20,828.44
40	caja	Toalla de papel interfoliada, hoja sencilla, grafada, caja con 20 paquetes.	SANITAS	\$ 238.16	\$ 9,526.50
200	piezas	Pastilla aromatizante con fragancia, aromas variados.	WESE	\$ 8.18	\$ 1,635.00
35	pza	Tapele aromatizante para mingitorio, antisalpicaduras, aroma larga duración	WESE	\$ 43.75	\$ 1,531.25
1	bidón	Líquido desengrasante para metales, libre de solventes peligrosos	CARMEN	\$ 375.00	\$ 375.00
50	pza	Limpiador multisuperficie, aroma a limón, elimina el polvo, envase en aerosol.	WESE	\$ 49.38	\$ 2,468.75
200	pza	Microfibras antipelusa, absorbentes 80% poliéster 20% polímero, 40 cm x 40 cm	COPAR	\$ 8.13	\$ 1,625.00
20	litros	Líquido sanitizante concentrado en bidón de 5 litros, NO TÓXICO, deberá de cumplir con la NOM	LYSOL	\$ 31.25	\$ 625.00
10	pza	Dispensador de shampoo para manos, con cerradura, capacidad de 750 ml. a 900 ml.	OVAL	\$ 158.75	\$ 1,587.50
40	litros	Shampoo para manos antibacterial, aroma floral.	CARMEN	\$ 11.25	\$ 450.00
100	litros	Cloro líquido concentración al 6%	CARMEN	\$ 4.69	\$ 468.75
25	piezas	Escoba abanico, de cerda semisuave para interiores, con bastón.	VERONA	\$ 38.75	\$ 968.75
25	piezas	Escoba abanico, de cerda semirígida para exteriores, con bastón.	OLIMPIA	\$ 38.75	\$ 968.75
20	litro	Bidón de jabón líquido para ropa, colores intensos	CARMEN	\$ 11.25	\$ 225.00
80	kilos	Bolsa negra para basura tamaño jumbo.	SM	\$ 25.00	\$ 2,000.00
10	pza	Bote para basura rectangular capacidad 12 litros, color negro. Plástico	PLASTMET	\$ 44.83	\$ 448.25
5	pza	Bote para basura rectangular capacidad 50 litros, plástico. Con tapa balanceo	SM	\$ 125.31	\$ 626.56
20	pza	Espuma frola para lavar trastes, no raya.	SM	\$ 15.29	\$ 305.75
3	galon	Jabón para trastes, antibacterial, aroma limón	CARMEN	\$ 56.25	\$ 168.75
				SUBTOTAL	\$ 50,283.25
				I.V.A.	\$ 8,045.32
				TOTAL	\$ 58,328.57

CANTIDAD CON LETRA: CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 57/100
M.N



La Limpieza no tiene precio
en productos de Limpieza y Sanitización
LIMPIEZA CARMEN SA DE CV RFC: LCA150709QQ5



Tiempo de entrega: 10 DIAS HABILES

Garantía: 30 DÍAS SOBRE DEFECTO DE FABRICA

Vigencia de la cotización: 90 DIAS NATURALES

Condiciones de pago: 30 días hábiles de crédito.

Razón social de empresa: LIMPIEZA CARMEN S.A DE C.V

RFC de la empresa: LCA150709QQ5

Domicilio Fiscal de la Empresa: JARDÍN DE LOS CLAVELES #15 COL. JARDINES DEL VERGEL, C.P.45185
ZAPOPAN, JALISCO

Número de proveedor en Gobierno: 28803

Datos de contacto del encargado de ventas: Nombre: MIRIAM RODRIGUEZ LOPEZ

Teléfono: 3325371528

Correo electrónico: licitaciones@productoscarmen.com.mx

ATENTAMENTE

N1-ELIMINADO 6

MIRIAM RODRIGUEZ LÓPEZ
VENTAS

MATRIZ JARDIN DE LOS CLAVELES
Jardin de los Claveles 15
Fracc. Alamedas de Tesisitan (Tabachines)
Zapopan Jalisco, México

TELEFONOS: (33) 33-66-08-62
33-66-28-07
FAX (33) 33-66-72-19
CELULAR 044 333 156 4363
direccion@productoscarmen.com.mx
www.productoscarmen.com.mx



26 SEPTIEMBRE_DIS. GOBI_F-102608.pdf

Abrir con



Pagos SPEI enviados

Fecha:

Hora:

Página

Fecha valor:	26/09/2025	Clave de Rastreo:
Fecha de liquidación:	26/09/2025	Hora de liquidación:

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	403209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	700179NDLPI
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	50,110.71

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	N2-ELIMINADO 73	Referencia Nu
Nombre del Beneficiario:	DISTRIBUIDORA GORI, S.A. C.V.	
Banco Receptor:	SANAMEX	
Concepto de Pago:	F-102608	

****Emisión por: HSBC México, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la firma de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."